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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL SARTŲ 

REGIONINIO PARKO PLANAVIMO SCHEMOS (RIBŲ IR TVARKYMO PLANŲ) 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

 

Aplinkos ministerija pakartotinai teikia tvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Sartų regioninio parko planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planų) patvirtinimo“ projektą 

(toliau – Projektas).  

Projektas ir teikimo raštas patikslinti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

teisės grupės išvadoje pateiktas ir Vyriausybės 2024 m. gegužės 7 d. įvykusio tarpinstitucinio 

pasitarimo metu gautas pastabas. Projekte atsisakyta 3.1, 3.2 ir 26.9 papunkčių. Teikimo raštas 

papildytas informacija apie žemės sklypus ir savininkus, kuriuos palies planuojami pakeitimai, apie 

parko buferinę zoną, kompensacijų sumas ir  žemės savininkų ir valdytojų informavimą.  

Planavimo organizatorius Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

(toliau – Tarnyba) ES struktūrinių fondų projekto Nr. 05.5.1-APVA-V-018-01-0016 „Saugomų 

teritorijų planavimo dokumentų ir metodologinės medžiagos (vertybių būklės vertinimui ir 

kraštovaizdžio analizei) parengimas (II)“ lėšomis parengė specialųjį teritorijų planavimo dokumentą 

– Sartų regioninio parko planavimo schemą (ribų ir tvarkymo planus) (toliau – Planavimo schema).  

Planavimo pagrindas – Tarnybos direktoriaus 2021 m. kovo 29 d. įsakymas Nr. V-38 „Dėl 

Anykščių, Asvejos, Kurtuvėnų, Sartų, Ventos ir Žagarės regioninių parkų planavimo schemų (ribų ir 

tvarkymo planų) rengimo ir planavimo darbų programų patvirtinimo“. 

Planavimo tikslai  

1. Nustatyti Sartų regioninio parko (toliau – regioninis parkas) ir jo funkcinio prioriteto zonų, 

įskaitant kultūrinius draustinius ar kultūros paveldo vietoves, ribas, prireikus iš naujo nustatyti arba 

pakoreguoti esamas šios saugomos teritorijos buferinės apsaugos zonos ribas. 

2. Nustatyti regioninio parko kraštovaizdžio apsaugai ir naudojimui reguliuoti skirtas 

kraštovaizdžio tvarkymo zonas ir jų reglamentus, gamtos ir kultūros paveldo objektų apsaugos ir 

tvarkymo kryptis bei priemones, kultūros paveldo kompleksinių objektų ir kultūros paveldo vietovių 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos ir veiklos plėtojimo paveldosaugos reikalavimus, taip pat 

kraštovaizdžio formavimo, rekreacinės infrastruktūros kūrimo ir kitas tvarkymo priemones, sudaryti 

sąlygas vertingoms ekosistemoms, gyvūnų, augalų ir grybų rūšims, miško medžių genetiniams 

ištekliams išsaugoti, numatyti priemones veiklos pažeistam kraštovaizdžiui, ekosistemoms ir 

objektams atkurti; numatyti priemones palankiai Europos Bendrijos svarbos rūšių ir natūralių 

buveinių būklei užtikrinti, planuoti teritorijas gyvenamųjų vietovių plėtrai, naujai statybai; numatyti 
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priemones ūkinei, įskaitant rekreacinę, veiklai reguliuoti; įvertinus poreikius ir galimybes, regioninio 

parko buferinės apsaugos zonoje numatyti priemones neigiamam veiklos poveikiui mažinti ir šios 

saugomos teritorijos aplinkai saugoti. 

Planavimo schemos rengėjas – VšĮ Gamtos paveldo fondas (A. Vivulskio g. 41-113, LT-

03114 Vilnius, tel. (8 5) 272 1918, el. paštas info@gpf.lt, interneto svetainė  www.gpf.lt). 

Atsižvelgus į atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo dokumentus ir strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo subjektų išvadas, nuspręsta neatlikti Planavimo schemos strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo. Sprendimo argumentai nurodyti Tarnybos 2022 m. gruodžio 27 d. raštu 

Nr. V3-1548 „Dėl sprendimo neatlikti strateginio pasekmių aplinkai vertinimo Sartų regioninio parko 

planavimo schemai“.  

Susipažinti su Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) atrankos dokumentu, 

Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) atrankos sprendimu ir subjektų išvadų įvertinimo 

pažyma galima Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo 

proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (http://tpdris.lt) (toliau – TPDRIS). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymu, Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo įstatymu ir kitais teritorijų planavimą reglamentuojančiais teisės aktais, parengta 

Planavimo schema Teritorijų planavimo įstatymo nustatyta tvarka suderinta su planavimo sąlygas 

išdavusiomis institucijomis ir patikrinta Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie 

Aplinkos ministerijos. Gauta išvada, kad teritorijų planavimo dokumento sprendiniai ir planavimo 

procedūros atitinka Teritorijų planavimo įstatymo ir kitų teritorijų planavimą reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimus, pasiūlyta Planavimo schemą tvirtinti. Visa su šio teritorijų planavimo 

dokumento rengimu susijusi medžiaga paskelbta TPDRIS, dokumento Nr. S-NC-00-21-173, 

patikrinimo akto 2023-06-19 Nr. REG282467. 

Teritorijų planavimo dokumentas parengtas vadovaujantis bendrąja viešinimo procedūrų 

tvarka. Teritorijų planavimo įstatymo ir Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo 

priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo 

priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo“, kitų teisės aktų nustatyta tvarka 

visuomenė informuota apie teritorijų planavimo dokumentų rengimą ir galimybę teikti pasiūlymus, 

vėliau susipažinti su pateiktais pasiūlymais ir juos pagrindžiančia medžiaga. Taip pat rengti 

papildomi susirinkimai su suinteresuotų institucijų atstovais, į regioninį parką patenkančių seniūnijų 

seniūnais, vietos gyventojais. Raštu informuoti žemės sklypų savininkai, kurių žemės sklypai patenka 

į teritorijas, kuriose siūloma keisti naudojimo statusą, atsiranda papildomi žemės ir (ar) kito 

nekilnojamojo turto naudojimo, ūkinės veiklos apribojimai.  

Ribų koregavimas 

1. Vadovaujantis regioninio parko esamos būklės analizės rezultatais ir ekspertų 

rekomendacijomis, prie regioninio parko Salinio hidrografinio draustinio siūloma prijungti (45,3 ha) 

Kumpuolės upelio slėnio atkarpą iki Prūdų pelkės ir Prūdų pelkę. Tai biologinės įvairovės požiūriu 

vertinga teritorija, patenkanti į buveinių apsaugai svarbią teritoriją (toliai – BAST) atrankos kriterijus 

atitinkančią vietovę Bradesių ir Zaduojos apylinkes.  

2. Regioninio parko ir jo funkcinio prioriteto zonų ribos visu perimetru tikslinamos siekiant 

aiškumo – priderinamos prie žemės ir miško sklypų bei kultūros paveldo vertybių teritorijų ribų, 

kelių, vandentakių, žemės naudmenų kontūrų ir kitų aiškių orientyrų. Dauguma ribų priderintos prie 

žemės ir miško sklypų bei žemės naudmenų kontūrų. Vietose, kuriose regioninio parko riba eina 

krašto ir rajoniniais keliais, šių transporto infrastruktūros objektų sklypai išimami iš regioninio parko. 



3 

 

 
 

Patikslinus regioninio parko ribas, jo plotas padidės 44,8 ha, arba 0,4 %. Buferinės apsaugos zonos 

ribos nekeičiamos.  

3. Regioninio parko funkcinio prioriteto zonas siūloma keisti taip: 

3.1. biologiniu požiūriu ypač vertingą Dusetų girios botaniniame-zoologiniame draustinyje 

esantį 250 miško kvartalą (išskyrus į rekreacinio prioriteto zoną patenkantį šio kvartalo 26 miško 

sklypą), kuriame aptinkamos saugomos paukščių, augalų, grybų ir kerpių rūšys, išskirtos kertinės 

miško buveinės, Europos Bendrijos (toliau – EB) svarbos miško buveinės ir dalis BAST Dusetų 

girios, prijungti prie Vosynos gamtinio rezervato. Rezervato plotas padidėtų 42,4 ha; 

3.2. biologiniu požiūriu ypač vertinguose Dusetų girios botaniniame-zoologiniame 

draustinyje esančiuose 239, 241 ir 242 (dalinai) miško kvartaluose, kuriuose aptinkamos saugomos 

paukščių, augalų, grybų ir kerpių rūšys, išskirtos kertinės miško buveinės, EB svarbos miško buveinės 

ir dalis BAST Dusetų girios, taikyti Dusetų girios gamtinio rezervato statusą. Siūlomo gamtinio 

rezervato plotas – 106,3 ha; 

3.3. biologiniu požiūriu ypač vertingus ekologinės apsaugos funkcinio prioriteto zonoje 

esančius Dusetų girios 230 (dalinai), 231, 232, 235, 236 ir 237 miško kvartalus, kuriuose aptinkamos 

saugomos paukščių, vabzdžių, grybų ir kerpių rūšys, išskirtos potencialios kertinės miško buveinės, 

EB svarbos miško buveinės ir dalis BAST Dusetų girios, prijungti prie Dusetų girios botaninio-

zoologinio draustinio. Prie draustinio siūlomas prijungti plotas – 169,0 ha; 

3.4. prie Dusetų girios botaninio-zoologinio draustinio prijungti 228 miško kvartalo dalį 

(20,6 ha), į kurią patenka draustinyje saugomos pelkės pakraštys; 

3.5. Dusetų girios 235 miško kvartalo 8 sklype 2,9 ha plote išskirtas Dusetų miško liepos 

(liepa mažalapė – Tilia cordata Mill.) genetinis draustinis (kodas Genetinių miško medžių išteklių 

informacinėje sistemoje – 55LGD003). Genetinis draustinis šiuo metu yra regioninio parko 

ekologinės apsaugos funkcinio prioriteto zonoje; 

3.6. biologiniu požiūriu ypač vertinguose Ilgašilio botaniniame-zoologiniame draustinyje 

esančiuose 198 (pilnai), 200 ir 201 (nepilnai) miško kvartaluose, kuriuose aptinkamos saugomos 

paukščių ir augalų rūšys, išskirtos kertinės miško buveinės, EB svarbos miško buveinės ir dalis BAST 

Ilgašilio, taikyti Ilgašilio gamtinio rezervato statusą. Siūlomo rezervato plotas – 126,0 ha; 

3.7. Jaskoniškių miško dalis, esančias rekreacinio funkcinio prioriteto zonoje (28,2 ha) ir 

Sartų hidrografiniame draustinyje (24,3 ha), kuriose aptinkamos saugomos augalų rūšys, EB svarbos 

miško buveinės ir dalis BAST Ilgašilio, prijungti prie Ilgašilio botaninio-zoologinio draustinio; 

3.8. Jaskoniškių kaimo sodybas, patenkančias į Ilgašilio botaninį-zoologinį draustinį, iš šio 

draustinio išimti ir prijungti prie gretimos ekologinės apsaugos funkcinio prioriteto zonos. 

Prijungiamas plotas – 6,7 ha; 

3.9. BAST Padustėlio pelkės pagrindu suformuoti Padustėlio botaninį-zoologinį draustinį 

(112,1 ha). Šiuo metu teritorija patenka į ekologinės apsaugos funkcinio prioriteto zoną; 

3.10. renatūralizuotoje Minkūnų durpyno dalyje, kurioje aptinkamos saugomos paukščių ir 

augalų rūšys, raudonpilvės kūmutės buveinės, suformuoti Minkūnų botaninį-zoologinį draustinį 

(142,8 ha). Šiuo metu teritorija patenka į ekologinės apsaugos prioriteto zoną, dalyje teritorijos 

išskirtas BAST Minkūnų durpynas; 

3.11. nerenatūralizuotoje vakarinėje Minkūnų durpyno dalyje, kurioje numatoma atkurti 

hidrologinį režimą, kirsti medžius ir krūmus,  siūloma suformuoti ekosistemų atkūrimo zoną (45,3 

ha). Šiuo metu teritorija patenka į ekologinės apsaugos funkcinio prioriteto zoną; 

3.12. biologiniu požiūriu ypač vertingą ekologinės apsaugos ir rekreacinio funkcinio 

prioriteto zonose esančią teritoriją, kurioje aptinkamos saugomos paukščių ir augalų rūšys, EB 
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svarbos miško buveinės ir siūloma tvirtinti BAST Kavolių šilelį, Planavimo schemoje suformuoti 

naują Kavolių botaninį-zoologinį draustinį (58,2 ha); 

3.13. biologiniu požiūriu ypač vertingą Bradesių šilelio rekreacinio funkcinio prioriteto 

zonoje esančią teritoriją, kurioje aptinkamos saugomos augalų rūšys, EB svarbos pievų ir miško 

buveinės ir kuri yra potenciali BAST, prijungti prie Antazavės kraštovaizdžio draustinio. 

Prijungiamos teritorijos plotas – 92,6 ha; 

3.14. dalį ekologinės apsaugos funkcinio prioriteto zonos, kurioje aptinkamos saugomos 

augalų, žinduolių ir vabzdžių rūšys, EB svarbos pievų ir miško buveinės ploto teritoriją siūloma 

prijungti prie Antazavės kraštovaizdžio draustinio25,9 ha; 

3.15. Sartų ežero pakrantėje – Bradesiuose – suformuoti naują rekreacinio funkcinio 

prioriteto zoną. Teritorijoje, kurios plotas yra 2,4 ha, administruojamoje Rokiškio turizmo 

informacijos centro, planuojama įrengti kempingą. Taip pat į šią rekreacinę zoną įtraukiamas šalia 

esantis sklypas, kuriame numatoma teikti stovyklavietės paslaugas. Bendras naujos rekreacinio 

funkcinio prioriteto zonos plotas – 6,6 ha, ši zona sujungiama su esama Bradesių funkcinio prioriteto 

rekreacine zona;  

3.16. pakoreguoti Dusetų urbanistinio draustinio ribą pagal kultūros paveldo vertinimo 

tarybos patvirtintas ribas. Draustinio plotas sumažėtų 6,3 ha; 

3.17. Sartų ežero pakrantėje ties Dusetų miestu, apimant 50 m pločio ežero pakrantės 

akvatorijos ruožą, suformuoti 8,6 ha rekreacinio funkcinio prioriteto zoną ir įrengti joje valčių ir laivų 

nuleidimo vietą, prieplauką, aptarnavimo centrą, pėsčiųjų taką, kempingą. 

Miškų grupių keitimas 

Regioniniame parke didžiausi miškų grupių pokyčiai susiję su naujų gamtinių rezervatų – 

Dusetų girios ir Ilgašilio – išskyrimu, todėl net 28 % miškų keičiami iš draustinių miškų (IIA/21 ir 

IIA/51 miškų grupių) į rezervatinius miškus (I/10 miškų grupė). Nemažai miškų grupių pokyčių lėmė 

naujų draustinių suformavimas  ekologinės apsaugos prioriteto zonose, todėl 233,9 ha miškų iš III 

miškų grupės keičiami į IIA miškų grupę (dažniausiai iš apsauginių zonų miškų (III/32 ir III/76 miškų 

grupių) į draustinių miškus (IIA/21 ir IIA/51 miškų grupes)). Regioniniame parke nelieka IV grupės 

ūkinių miškų – prijungiamoje naujoje teritorijoje ir atskirais fragmentais buvę parko teritorijoje IV 

grupės miškai keičiami į III miškų grupę. 

Kompensacijų poreikis 

Atsižvelgiant į miškų grupių keitimo pasiūlymus, atlikti medynų pirmo ardo tūrių verčių 

skaičiavimai kiekvienam taksaciniam miško žemės sklypui pagal žemės nuosavybę (627 miško 

sklypų ar jų dalių, iš jų: 108 – laisvos valstybinės žemės, 153 – privatūs, 366 – valstybiniai žemės 

sklypai). Įvertinus medynų, kurių vyraujančios medžių rūšys pasieks minimalų pagrindinio miško 

kirtimo amžių pagal siūlomus miškų grupių keitimus, tūrių bendra vertė sudaro 12,27 mln. Eur. 

Kadangi Planavimo schema rengiama dešimčiai metų, medynų pirmo ardo tūrių vertės buvo 

perskaičiuotos 2023–2032 metų laikotarpiui. Tūrių bendra vertė sudaro 6,59 mln. Eur (iš jų: 0,24 mln. 

Eur – laisvos valstybinės žemės, 1,17 mln. Eur – privatūs, 5,18 mln. Eur – valstybiniai). Privačios 

žemės savininkams kompensuojami pajamų netekimo nuostoliai, jie apskaičiuojami kaip vidutinės 

metinės palūkanos, mokamos einamaisiais metais Lietuvos komerciniuose bankuose už ilgalaikius 

(nuo 2 metų) terminuotus indėlius, naujai priimtus iš ne finansų bendrovių ir namų ūkių (jeigu 

nurodytos rūšies indėlių palūkanų norma einamaisiais metais Lietuvos komerciniuose bankuose yra 

neigiama, kompensacija nemokama). Patvirtinus Planavimo schemą, kompensacijų poreikis būtų 

skaičiuojamas pagal tuo metu bankų mokamas vidutines metines palūkanas. Preliminariai 

paskaičiuota, kad 20 m. laikotarpiui, tikėtina kompensacijų suma – 16000 Eur.  

Žemės savininkų ir valdytojų informavimas 
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Vadovaujantis Saugomų teritorijų ir Teritorijų planavimo įstatymais bei Visuomenės 

informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatais, 

apie rengiamą dokumentą privaloma raštu informuoti žemės sklypų savininkus, kurių žemės sklypai 

patenka į teritorijas, kuriose siūloma keisti naudojimo statusą ir atsiranda papildomi žemės ir kito 

nekilnojamojo turto naudojimo ar ūkinės veiklos apribojimai. Registruotais laiškais informuoti Sartų 

regioninio parko žemės sklypų savininkai, kurių žemės sklypuose numatyta keisti teritorijos 

naudojimo statusą (143 fiziniai ir juridiniai asmenys). Atsakymų raštu negauta. Taip pat su galimybe 

susipažinti su siūlomais sprendiniais raštu  informuoti valstybinės žemės patikėtiniai ir naudotojai – 

VĮ Valstybinių miškų urėdija ir Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos. Atsakymų 

raštu negauta. Visuomenė su parengtais Sartų regioninio parko planavimo schemos (ribų ir tvarkymo 

planų) tekstiniais ir grafiniais sprendiniais galėjo susipažinti nuo 2023 m. sausio 30 d. iki 2023 m. 

kovo 30 d. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo 

proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (www.tpdris.lt). Informacija apie galimybę 

susipažinti su šia planavimo schema (ribų ir tvarkymo planais) skelbta Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje (www.tpdris.lt), Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

interneto svetainėje (www.vstt.lt), Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos interneto svetainėje 

(https://astd.lrv.lt/). Apie galimybę susipažinti su parengtais sprendiniais, viešo susirinkimo laiką ir 

vietą raštu informuotos sąlygas išdavusios bei ribų planą derinančios institucijos, taip pat kitos 

suinteresuotos institucijos bei vietos bendruomenės. Viešas susirinkimas vyko 2023 m. kovo 30 d. 10 

val. mišriu būdu: Sartų regioninio parko lankytojų centre (Vytauto g. 5, Dusetose, Zarasų r. sav.) ir 

nuotoliniu (per „Microsoft Teams Meeting“). 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektas padės įgyvendinti šias Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatas: „162.1. <...> 

Didelės gamtinės vertės teritorijoms privalome skirti ypatingą dėmesį. Tobulindami „Natura 2000“ 

tinklą, užtikrinsime veiksmingą natūralių gamtinių buveinių ir jose esančių nykstančių rūšių apsaugą“ 

ir sėkmės rodiklį „150.2. Lietuvos saugomų teritorijų plotas pasieks 20 proc. (šiuo metu – 17,64 

proc.), ketvirtadalis jų – griežtai saugomos teritorijos.“. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimą Nr. 617 „Dėl 

informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių 

patvirtinimo“ projekto notifikuoti Europos Komisijai nereikia. 

Priėmus Projektą, priimti naujų teisės aktų ar pripažinti netekusiais galios galiojančių 

teisės aktų nereikės. 

Projekte naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami.  

Projektas buvo derinamas jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), taip informuojant visuomenę.  

Projektas teiktas derinti Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijai, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Finansų ministerijai, Kultūros ministerijai, Kultūros paveldo departamentui prie 

Kultūros ministerijos, Rokiškio rajono savivaldybės administracijai, Susisiekimo ministerijai, 

Teisingumo ministerijai, Valstybinei miškų tarnybai, Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie 

Aplinkos ministerijos, Valstybinių miškų urėdijai, Vidaus reikalų ministerijai, Zarasų rajono 

savivaldybės administracijai, Žemės ūkio ministerijai.  
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Finansų ministerija, Kultūros ministerija, Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros 

ministerijos, Susisiekimo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Valstybinė saugomų teritorijų 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Valstybinių miškų urėdija, Žemės ūkio ministerija Projektą 

suderino be pastabų.  

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija, Rokiškio rajono savivaldybės administracija, 

Valstybinė miškų tarnyba, Zarasų rajono savivaldybė per nustatytą laiką pastabų nepateikė. 

Į visas Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta – Projektas pakoreguotas ir papildytas. 

Į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabą dėl infrastruktūros pritaikymo negalią turintiems ar 

specialiųjų poreikių asmenims bus atsižvelgta įgyvendinant Projekto sprendinius.  

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas – 

Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt; vyresnysis patarėjas – 

Džiugas Anuškevičius, tel. 8 695 60 686, el. p. dziugas.anuskevicius@am.lt) patarėjas Tomas 

Tukačiauskas (tel. 8 686 17 499, el. p. tomas.tukaciauskas@am.lt). Projektas parengtas 

bendradarbiaujant su Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

Kraštovaizdžio apsaugos skyriaus (direktorė – Agnė Jasinavičiūtė, tel. 8 659 63 295, el. p. 

agne.jasinaviciute@vstt.lt, skyriaus vedėja Rasa Jankaitienė, tel. 8 659 29176) vyriausiąja specialiste 

Laima Dabregaite (tel. 8 659 62 909, el. p. laima.dabregaite@vstt.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 21 lapas. 

2. Planavimo schemos brėžiniai, 6 lapai. 

3. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

teritorijų planavimo dokumento patikrinimo aktas, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T. Tukačiauskas, tel. 8 686 17 499, el. p. tomas.tukaciauskas@am.lt 

L. Dabregaitė, tel. 8 659 62 909, el. p. laima.dabregaite@vstt.lt 


